TÒA ÁN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ H.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1447/2020/QĐST-HC Thành phố H., ngày 10 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

Căn cứ điểm b khoản 1 Điều 143, Điều 144, Điều 206, Điều 213 Luật tố tụng
hành chính năm 2015;

Căn cứ khoản 3 Điều 18 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày
30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm,
thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án;

Căn cứ hồ sơ vụ án hành chính sơ thẩm thụ lý số 231/2020/TLST-HC
ngày 25 tháng 6 năm 2020 về việc “Khiếu kiện quyết định hành chính”;

Xét thấy: Ngày 10 tháng 9 năm 2020, bà Nguyễn Thị Kim L. gửi đơn xin
rút yêu cầu khởi kiện là do đang yêu cầu Tòa án nhân dân quận Tân B., Thành
phố H. giải quyết vụ án dân sự có liên quan đến việc mua bán căn nhà số 730/46
lạc Long Q., Phường 9, quận Tân B. trái pháp luật, nên chấp nhận. Hoàn trả số
tiền tạm nộp án phí theo luật định và được nhận lại đơn khởi kiện, tài liệu chứng
cứ nếu bà Nguyễn Thị Kim L. có yêu cầu).

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính sơ thẩm thụ lý số 231/2020/TLST-
HC ngày 25 tháng 6 năm 2020 về việc “Khiếu kiện quyết định hành chính”, giữa:

1.1 Người khởi kiện: Bà Nguyễn Thị Kim L., sinh năm 1967.
Cư trú: 730/46 Lạc Long Q., Phường 9, quận Tân B., Thành phố H.
1.2 Người bị kiện: Văn phòng đăng ký đất đai Thành phố H.
Trụ sở: 14 Phan Đăng Lưu, Phường 7, quận Bình Th., Thành phố H.
1.3. Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:
1.3.1. Ông Đinh Hùng L., sinh năm 1967.
Cư trú: 730/46 Lạc Long Q., Phường 9, quận Tân B., Thành phố H.
1.3.2. Ông Trần Minh Đ., sinh năm 1981.
Cư trú: 145/78A Phan Anh, phường Bình Trị Đ., quận Bình T., Thành phố

H.
1.3.3. Ông Trần Đình D., sinh năm 1960
Cư trú: 1/16 Đoàn Thị Điểm, Phường 1, quận Phú Nh., Thành phố H..
1.3.4. Ông Đỗ Tiến Đ1, sinh năm 1991
Cư trú: 17.30 khối A1, chung cư Hiệp Bình Ph. – Tam B1., phường Hiệp

Bình P1, quận Thủ Đức, Thành phố H..

2

2. Án phí hành chính sơ thẩm:

Hoàn trả cho bà Nguyễn Thị Kim L. số tiền 300.000đ (Ba trăm nghìn
đồng) theo Biên lai thu số 091863 ngày 24/6/2020 của Cục Thi hành án dân sự
Thành phố H..

       3. Các đương sự có quyền kháng cáo trong thời hạn 07 (Bảy) ngày, kể từ
ngày nhận được hoặc niêm yết quyết định này. Viện kiểm sát có quyền kháng
nghị theo thủ tục phúc thẩm./.

Nơi nhận:

- TAND tối cao;
- TAND cấp cao tại TP.HCM;
- VKSND TP.HCM;
- Cục THADS TP.HCM;
- Đương sự;
- Lưu.

THẨM PHÁN

Trần Mỹ Cúc